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عجایب شهر فوتبال ایران
در فصول گذشــته شــاهد بودیم که مربیان در هفته های چهارم و پنجم از 
تیم های خود اخراج می شــدند یا به هر نحوی کنار می رفتند اما این رخداد در 
فصل جاری به هفته دوم رسید! به گزارش ایسنا، عجایب فوتبال ایران تمامی ندارد. 
اگر تا قبل از این تیم های عربی را به واسطه اخراج زودهنگام مربیان مورد مورد 
نقــد و انتقاد قرار می دادیم، اکنون این معضــل گریبان فوتبال ایران را گرفته و 
مربیان شاغل در بالاترین سطح فوتبال ایران هیچ اطمینانی از فردای خود ندارند.
در فصول گذشته شاهد بودیم که برخی مربیان در هفته های چهارم و پنجم از 
تیم های خود اخراج می شدند یا به هر نحوی کنار می رفتند اما این مساله امسال 
به هفته های اول رسیده و رضا مهاجری، سرمربی سابق شهرخودرو بعد از انجام 

بازی هفته نخست، از نیمکت مربیگری کنار گذاشته شد.
ایــن اتفاق در حالی صورت گرفت که مهاجری بعد از غیبت تیمش در هفته 
دوم بازی ها به علت اعتصاب بازیکنان، به تمرین تیمش رفت و در کمال شگفتی 
با اکبر میثاقیان به عنوان ســرمربی جدید تیم مواجه شــد. به گفته مسئولان 
باشگاه و مهاجری، این مربی قبل از هفته نخست لیگ به علت مشکلات موجود 
از سمتش اســتعفا کرده بود اما مقامات باشگاه بعد از گذشت حدود دو هفته و 

بدون اطلاع این مربی، استعفای او را پذیرفتند.
ایــن تعداد جابجایی و اخراج بی رویه مربیــان در هر فصل فوتبال ایران رخ 
می دهد و این وضعیت هر سال بدتر می شود. عجیب تر اینکه نام جدیدی هم به 
جمع مربیان لیگ برتری افزوده نمی شود و تیم ها به سراغ افراد قدیمی و شکست 
خورده می روند. بعد از بازگشــت فیروز کریمی به تراکتور )در شرایطی که هیچ 
مربی دیگری حاضر به قبول این تیم نبود(، اکنون اکبر میثاقیان که سال هاست 
در تیم های مختلف لیگ دسته یک حضور دارد، هدایت تیم بحران زده مشهدی 

را قبول کرده است. 
سوال این است که حاصل و نتیجه این جابجایی ها چیست؟ به جز نتایج کوتاه 
مدت که عمدتا برخواسته از شرایط غیر حرفه ای تیم ها و باشگاه ها فوتبال است، 
نتیجه چشــم گیری به دست آمده اســت یا صرفا انتخاب مربیانی از این دست 
برای رفع مشــکلات روزمره و ســرپوش گذاشتن بر کم و کاستی های مدیریتی 
اســت؟ با توجه به اتفاقات پیش فصل و رفت وآمدهای متعدد در برخی از تیم ها 
که در نوع خود با شگفتی بسیاری همراه بود، باید گفت حال فوتبال ایران بسیار 
خراب اســت و کار از تغییر و تحول روی نیمکت های مربیگری گذشته است. با 
اســتناد به تجربیات مشابه گذشته و تیم هایی مانند شهرخودرو )پدیده( - که از 
نظر مدیریتی دچار مشکل شده اند و بازیکنان چاره را در اعتصاب دسته جمعی 
می بینند و باشگاه هر بار دست روی تعویض مربی می گذارد - نمی توان سرنوشت 
بهتری جز ســقوط به لیگ های پایین تر و در نهایت نیست و نابود شدن تیم ها 

متصور شد.
ظاهرا شمار این قبیل تیم ها در فصل جاری کم نیست؛ تیم هایی که به واسطه 
نبودن منابع مالی لازم و مدیریت غیر ورزشــی، برای فرار از مسئولیت های خود 

اولین و آخرین چاره را در کنار گذاشتن مربیان می بینند.

هم گروهی ایران با چین 
در جام ملت های فوتبال زنان آسیا 

قرعه کشی جام ملت های فوتبال 
زنان آسیا انجام شد و ایران در گروه 
A قرار گرفت. به گزارش ایســنا، 
جــام ملت های فوتبال زنان آســیا 
از ۳۰ دی ۱۴۰۰ بــه میزبانی هند 
برگزار می شود که قرعه کشی این 
مسابقات انجام و گروه بندی تیم ها 

مشخص شد. بر این اساس ایران در گروه A با تیم های چین، هند و چین تایپه 
همگروه شــد. تیم چین در جایگاه هفدهم رنکینگ جهانی فیفا قرار دارد، چین 
تایپه ۴۰ و هند هم رتبه ۵۷ را به خود اختصاص داده اند. ایران نیز هفتاد و دوم 
جهان است. در گروه B تیم های استرالیا، تایلند، فیلیپین و اندونزی حضور دارند 
و  ژاپــن، کره جنوبی، ویتنام و میانمار هــم در گروه C قرار گرفتند. ایران برای 
اولین بار به مسابقات صعود کرده است. رتبه اول و دوم گروه ها به همراه دو تیم از 
بهترین  تیم های سوم )جمعا ۸ تیم( به مرحله یک چهارم نهایی صعود می کنند.

تکرار کابوس رئال مادرید 
پس از رفتن رونالدو برای بارسلونا!

باشگاه بارســلونا  بالاخره تصمیم 
گرفت رونالــد کومان را اخراج کند و 
بدین ترتیب این مربی هلندی دیگر 
ســرمربی بارسلونا نیســت و اکنون 
ســرخی بارخوان به عنوان سرمربی 
موقت بارســلونا برای بازی های آینده 

این تیم انتخاب شــده است. بارسلونا در اولین فصل پس از جدایی لیونل مسی 
قرار دارد و اتفاقاتی که در این فصل برای آبی و اناری ها رخ داده است تشابه هایی 

با اولین فصل رئال مادرید پس از جدایی کریستیانو رونالدو دارد.
رونالدو در تابســتان 2۰۱۸ از رئال مادرید جدا شــد و پس از آن بود که در 
فصل ۱9/2۰۱۸، رئال مادرید سه سرمربی را روی نیمکت خود تجربه کرد. اولین 
مربی، لوپتگی بود که بســیار ضعیف عمل کرد و پس از شکســت ۵ بر ۱ مقابل 
بارســلونا اخراج شد. پس از او سانتیاگو سولاری سرمربی رئال مادرید شد که او 
هم پس از شکست های پیاپی و تحقیر آمیز سه بر صفر و یک بر صفر در برنابئو 

مقابل بارسلونا اخراج شد. 
زیدان ســومین ســرمربی رئال مادرید در آن فصل بود و بدین ترتیب رئال 
مادرید در یک فصل ســه ســرمربی را تجربه کرد. اکنون بارسلونا پس از اخراج 
کومان، بارخوان را به عنوان ســرمربی خود انتخاب کرده است؛ کسی که به نظر 
می رسد جایگاهش در بارسا ثابت نخواهد بود و پس از این مربی هم یک نفر دیگر 
قرار است هدایت بارسلونا را بر عهده بگیرد که آن شخص می تواند ژاوی باشد و 

باید دید که این اتفاق چه زمانی رخ خواهد داد.

طارمی بازیکن هفته »فیفا« شد
مهدی طارمی مهاجم ایرانی تیم فوتبال پورتو 
پرتغال هفته خوبی را پشت سر گذاشت. او ابتدا 
اول هفته سه گل به توندلا زد تا هت تریک کرده 
باشــد و در دیدار برابر ســانتاکلارا هم با وجود 
اینکه به عنــوان بازیکن تعویضی به زمین آمد، 

یکی از گل های تیمش را به ثمر رساند.
با توجه به این موضوع طارمی از سوی شرکت 

سازنده بازی رایانه ای »فیفا« عنوان برترین بازیکن هفته را کسب کرد.

آب پاکی کُنمبول روی دست فیفا
 در جام جهانی ۲سال یک بار شرکت نمی کنیم

کنفدراســیون فوتبــال آمریــکای جنوبی 
)کنمبول( در بیاینه ای اعلام کرد که »درصورت 
برگزاری  جام جهانی به صورت دو سال درمیان، 

در این تورنمنت شرکت نخواهد کرد.«
به گزارش ایرنــا، لیگ هــای اروپایی هفته 
گذشته با پیشنهاد برگزاری دو سال یک بار جام 

جهانی مخالفت کردند.
کنفدراسیون فوتبال آمریکای جنوبی در بیانیه ای اعلام کرد: هیچ دلیلی اعم 
از منافع یا توجیه دیگری برای این تغییر وجود ندارد. با نظر به این موضوع، ۱۰ 
کشور عضو کنمبول اعلام می کنند که  در جام جهانی که دو سال یک بار برگزار 

شود، شرکت نخواهند کرد.
»آرسن ونگر« سرمربی اسبق باشــگاه آرسنال انگلیس و رییس فعلی واحد 
توســعه بین المللی فوتبال در فیفا چندی پیش پیشــنهاد برگزاری دو ســال 
یک بــار جام جهانــی را مطرح کرد؛ پیشــنهادی که از ســوی اتحادیه فوتبال 
اروپا)یوفا( و کنفدراســیون فوتبــال آمریکای جنوبی)کنمبــول( مورد انتقاد و 
 مخالفت قرار گرفت اما کنفدراســیون فوتبال آسیا)ای اف ســی( از این پیشنهاد

 استقبال کرد.
کمیته بین المللی المپیک نیز به تازگی با پیوستن به صف مخالفان و منتقدان 

این طرح، نسبت به این موضوع ابراز نگرانی کرد.

نگاه

اخبار کوتاه

رقابت های هفته سوم لیگ برتر روز شنبه با 
انجام ۴ مسابقه آغاز می شود که در مهم ترین 
مسابقه استقلال میزبان تیم تراکتور تبریز است.

پدیده - نفت مسجدسلیمان 
نبرد بحران زده ها

مسابقه دو تیم بحران زده در مشهد را شاهد 
خواهیم بود البته اگر بازیکنان تیم پدیده حاضر 
به بازی شــوند! به گزارش فارس پدیده هفته 
گذشته به دلیل اینکه بازیکنانش راهی کرمان 
نشدند مقابل مس رفســنجان بازی نکرد و به 
طور طبیعی باید آن مســابقه را ۳ بر صفر به 
سود حریف دانست. تیم پرحاشیه مشهد حتی 
نامش هم مشخص نیست و برخی ادعا می کنند 
این تیم دوباره شهرخودرو شده است. این تیم 
در هفته گذشته عجیب ترین روزهای فوتبال 
جهان را رقم زد و رضا مهاجری و اکبر میثاقیان 
دو سرمربی را به طور همزمان در تمرینات خود 
داشــت. با این شرایط بعید است که پدیده در 
زمین مسابقه حرف زیادی برای گفتن داشته 

باشد. 
البتــه نفــت مسجدســلیمان حریف تیم 
مشهدی هم تیمی پرحاشیه و بحران زده است. 
هفته گذشته این تیم مقابل سپاهان ۳ بر صفر 
شکســت خورد در حالیکه به گفته مربی اش 
حتی پزشــک روی نیمکت خود نداشت. فراز 
کمالوند از دو بازی یــک امتیاز برای این تیم 
گرفته است و مدیرعامل این باشگاه نیز به خاطر 
شــرایط نامناسب باشگاه استعفا کرده است. با 
توجه به این شرایط برخی از کارشناسان این دو 
تیم را مدعی اصلی سقوط به لیگ یک می دانند 
مگر اینکه تغییری در نحوه اداره این دو باشگاه 

ایجاد شود.
استقلال - تراکتور

 دوئل حساس دوستان قدیمی
اســتقلال فصل را رویایی شــروع کرده 6 
امتیاز از دو بازی ابتدایی نشان از مدعی بودن 
این تیم محبوب دارد. آبی پوشــان حالا باید با 
تیمی قدرتمند و منســجم به نام تراکتور تبریز 
بازی کنند. اگر این بازی بخاطر شرایط کرونایی 

بدون تماشــاگر برگزار نمی شــد قطعا یکی از 
پرتماشاگرترین مســابقات فصل 2۱ می شد. 
اســتقلال با رونمایی از بازیکن فرانسوی اش 
یامگا نشــان داده که در این فصل زهردارترین 
خط حمله لیگ را در اختیار خواهد داشــت. 
بخصوص اینکه قرار است یک مهاجم فرانسوی 

دیگر هم به نام ژستد به این تیم اضافه شود.
به نظر می رســد استقلال بعد از مدت ها به 
آرامش رسیده و حالا هواداران منتظر سومین 
برد فصل خود هســتند اما فیروز کریمی مربی 
کار کشــته ای است که ســابقه سرمربیگری 
در اســتقلال را هــم دارد و با ســردار آجورلو 
مدیرعامل باشگاه استقلال هم رفاقتی دیرینه 
دارد. دوستان قدیمی حالا رقابت جانانه ای در 

میدان مسابقه خواهند داشت. 
تراکتــور در بازی اول فصل خــود انقدر نا 
امید کننده ظاهر شــد که هوادارانش را دچار 
تــرس کرد اما در بــازی دوم با یک برد خوب 
خانگی مقابل نفت آبادان به آرامش رسید. باید 

دید قرمز پوشان تبریزی مقابل استقلال کدام 
چهره خود را نمایان می کنند؟ این مسابقه یکی 
از زیباترین و حســاس تریــن رقابت های نیم 
فصل اول اســت و امیدوارم به همان اندازه که 
حساسیت دارد تماشاگرپسند و زیبا هم از کار 

دربیاید.
صنعت نفت آبادان - فجرشهید 

سپاسی؛ به دنبال اولین امتیاز
دو تیم بدون امتیاز لیگ قطعا در این مسابقه 
برای برد بازی خواهند کرد. البته فجرسپاسی 
بعد از ســال ها به لیگ برتــر صعود کرده ولی 
جدا از بودجه محدودی که دارد اختلاف درون 
تیمی اش هم رسانه ای شده است، به طوریکه 
کلانتری سرمربی آرام فجر بعد از باخت هفته 
گذشــته مقابل گل گهر گفت من آاش کشک 
خاله هســتم! حتی اگر از قیافه ام خوشــتان 

نمی آید فعلا باید تحملم کنید.
نفت آبادان هم با ســرمربیگری منصوریان 
همان همیشگی است. تیم های منصوریان در 

نیم فصل اول لیگ معمولا بد امتیاز می گیرند 
اما در نیم فصل دوم راه می افتند البته او پیش 
از این گفته بود که در این فصل رویه مربیگری 
اش را تغییر خواهــد داد اما کرونا امانش نداد 
و فعلا از نشستن روی نیمکت تیمش محروم 
شــده اســت. او اگر می خواهد بعــد از بهبود 
کرونایش همچنان سرمربی نفت بماند باید از 

این هفته بردن و امتیاز گرفتن را آغاز کند.
سپاهان - هوادار

سومین برد زرد پوشان اصفهان؟
ســپاهان را می توان یکی از مدعیان اصلی 
قهرمانی دانســت. شاگردان محرم نوید کیا دو 
برد متوالی داشــته اند با ایــن حال انتقادهای 
سرمربی آرام زردپوشان اصفهانی از فدراسیون 
فوتبال باعث شــد که او بــه کمیته انضباطی 
فراخوانده شود. زردپوشان اصفهانی این هفته 
به مصاف حریف تازه وارد می روند. تیم هوادار 
هنوز در لیگ برتر امتیازی دشت نکرده و رضا 
عنایتی می داند کار سختی در لیگ برتر دارد. 

شــاید گرفتن یک امتیاز از سپاهان برای او و 
تیمش برد محسوب شود اما بعید است هوادار 
بتواند تیم ســپاهان را در خانه متوقف کند و 
خیلی هــا مننظر هت تریک رضــا عنایتی در 

شکست در لیگ برتر هستند.
اسامی داوران هفته سوم لیگ برتر

شنبه 8 آبان
پدیده مشهد - نفت مسجدسلیمان

داور: امیر ســامان سلطانی، کمک ها: فرزاد 
بهرامی و امید افخمی، داور چهارم: علی بای

ناظر: حاتم بک پور
 استقلال – تراکتور تبریز

داور: ســید رضا مهدوی، کمک ها: امیر رضا 
آشــور ماهانی و محمد صالح عرب آبادی، داور 

چهارم: محمد حسین ترابیان
ناظر:خداداد افشاریان

صنعت نفت آبادان – فجر سپاسی شیراز
داور: یاسر همرنگ، کمک ها: علی اکبر نوری 

و مهدی شفیعی، داور چهارم: شبیر بهروزی
ناظر: مسعود مرادی 

سپاهان اصفهان – هوادار تهران
داور: سعاد وفاپیشه، کمک ها: ایوب غلام زاده 

و حسین گلشنی، داور چهارم: ناصر جنگی
ناظر: حسین نجاتی

دوشنبه ۱۰ آبان
آلومینیوم اراک – پرسپولیس

داور: ســید علی اصغر مومنــی، کمک ها: 
دانیال باشنده و اسماعیل احمدی، داور چهارم: 

احمد محمدی
ناظر: رحیم رحیمی مقدم

فولاد خوزستان – مس رفسنجان
داور: احمد محمدی، کمک ها: محمد عطایی 

و پوریا زحمتی، داور چهارم: روح الله شریفی
ناظر: نادر جعفری

گل گهر سیرجان – نساجی مازندران
داور: موعــود بنیادی فــر، کمک ها: هــادی 
طوســی و نجف پناهی، داور چهارم: مســعود 

حقیقی
ناظر: اسماعیل صفیری

ورزش ایــران در ســال های قبل میزبــان رویدادهای 
بزرگ ورزشــی نبوده است و همه دلخوشی اش به برگزاری 

رقابت های درجه 2 و ۳ بوده و بس.
بازیهای آســیایی ۱9۷۴ اولین و آخرین میزبانی ایران 
برای رویدادهای بزرگ بین المللی بود. میزبانی ای که نتیجه 
اش ساخت مجموعه ورزشی آزادی تهران بود. مجموعه ای 
کــه خلاء فضای ورزشــی را برای ایــران تامین کرد و بعد 
از آن هم هنوز هیچ مجموعه ورزشــی در کشــور ساخته 
نشــده که بتواند از نظر کمیت و کیفیت فضای ورزشــی 
بــا آن برابری کند. فضایی کــه ورزش ایران و به خصوص 
رشته های فوتبال،والیبال و کشتی برای میزبانی بسیاری از 
رقابتهای بین المللی شــان از آن استفاده می کنند.این در 
حالی است که پس از بازی های آسیایی تهران و بنا به دلایل 
مختلف دیگر خبری از یک میزبانی مهم نشد در حالی که 
همسایه های کوچک ایران دست بکار شدند و میزبانی های 
مختلف در رشــته های مختلف را از آن خودشــان کردند و 
البته زیر ســاخت های زیادی هم به بهانــه این میزبانی ها 
به زیرساخت های ورزشــی شان اضافه کردند.مثل قطر که 
حالا چند ورزشگاه خوب و استاندارد دارد و سال آینده هم 
میزبان بزرگتریــن رویداد فوتبالی جهان یعنی جام جهانی 

است.
بــه گزارش خبرآنلاین، با اینکه ایــران توانایی برگزاری 
رویدادهایی مثل بازیهای آســیایی و المپیــک را دارد، اما 
هیچ وقت به این قضیه به صورت جدی توجه نشــده است. 
در حالی که میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشــی هم باعث 
توسعه زیر ساخت های ورزشی کشور می شود و هم با حضور 
گردشــگران ورزشی درآمد ارزی زیادی را تامین می شود و 
البته راه پیشرفت ورزش حرفه ای را هموار می سازد. اما تا به 
امروز همه دلخوشی ما به میزبانی رقابتهای بین المللی درجه 
2 و ۳ ختم می شود و شاید مهمترین آن میزبانی بازی های 
همبستگی زنان کشورهای اسلامی، قهرمانی آسیای والیبال 
و لیگ ملت ها، میزبانی انتخابی کاپ آســیای بســکتبال 
، رقابتهای بیــن المللی دهه فجر و ...بوده اســت. گزارش 
تحقیقی درباره چرایی عدم میزبانــی ایران در رویدادهای 
بزرگ بین المللی درسال 92 انجام شده که نشان می دهد 
امکان میزبانی و برگزاری رویدادهای بزرگ ورزشی در کشور 
وجود ندارد، اما پتانسیل برگزاری همه این رویدادها هست. 
بر مبنای نتایج، بعضی نقاط قوت عبارت هستند از: حمایت 
و علاقه مردم به میزبانی، امنیت، جاذبه های گردشــگری، 
موقعیت جغرافیایی، توانایی بالقوه اقتصادی و زیرســاختی. 
نقاط ضعف هم به بخشــهای کمی و کیفی زیرساخت های 
حمل و نقل، اسکان، ســالن ها و استادیوم ها، ضعف نیروی 
انسانی و مدیریتی، تحریم و ضعف اقتصادی، عدم حمایت 
دولت و عدم نفــوذ بین المللی ختم می شــود. فرصتهای 
میزبانی هم به در برگیرندۀ توســعۀ زیرســاخت ها، صنعت 
گردشــگری، افزایش وجهۀ ایران و بهبود روابط اجتماعی 
برمی گردد. البته تهدیداتی هم در این راســتا  وجود دارد، 
مثل؛ وجود کشورهای رقیب قدرتمند، مدیریت ناهماهنگ، 

خطر تحمیل هزینه مالی رویداد و رهاکردن حمایت دولت.
دست خالی فوتبالی ها برای میزبانی

آخرین باری که فدراســیون فوتبال برای میزبانی اقدام 
کرد، برای انتخابی جام جهانــی 2۰22 قطر بود.جایی که 
بعد از شکســت تیم ملی با ویلموتس مقابل بحرین و عراق 
تنها امید برای پیروزی در بازی برگشت، حمایت تماشاگران 
در ورزشــگاه آزادی بود که این موضوع هم با شیوع کرونا 
لغو شــد. وقتی کنفدراسیون فوتبال آسیا بازیها را متمرکز 
کرد، خیلی ها میزبانی را حق ایران دانستند اما AFC خیلی 
راحت آب پاکی را روی دســت ایــران ریخت و نه میزبانی 
باشــگاهی را به ایران داد و نه میزبانی از بازی های تیم ملی 
را. در نهایت ملی پوشان در منامه به مصاف حریف خودشان 
رفتند اما مسئولان فدراسیون همه را مقصر دانستند غیر از 
ضعف خودشان و کم کاری های صورت گرفته.ضمن اینکه 
حتی اگر در این رقابت ها میزبان می شدیم نمی شد اسم یک 

میزبانی مهم فوتبالی را رویش گذاشت!
زنان و محدودیت ورود

ورود زنان به ورزشــگاه ها، یکی از مــوارد موجود برای 
میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشــی اســت چــرا که بنا به 
دلایل فرهنگی و قوانین موجود در کشــور نمی شود خیلی 
از مســابقات را که هم در بخش آقایان و هم در بخش زنان 
ورزشکار دارند را میزبانی کرد. مثل فوتبال،کشتی،شنا و ... 
همین مساله میزبانی رویدادهای بزرگ را برای ورزش ایران 
سخت کرده است. البته بعضی از رقابت ها، مثل دوومیدانی 
قهرمانی داخل سالن آسیا که مسابقه مردان از زنان جداگانه 
برگزار می شــود را می شــود میزبانی کرد اما گاهی حضور 
مربیــان مرد در تیم های خارجی برای تماشــای مســابقه 
مشکل ساز است.البته در رقابت های قهرمانی مردان والیبال 
آسیای 2۰۱۱، ۱2 هزار تماشاگر زن و مرد یکصدا تیم ملی 
والیبال را با تشویق هایشان حمایت کردند و در قهرمانی تیم 
سهیم بودند. زنان تماشاگر حتی در بازی های لیگ جهانی 
2۰۱۳ والیبــال هم به ســالن آمدند تا جدال ســتاره های 
والیبال با سکانداری خولیو ولاسکو را با غولهای دنیا را تماشا 
کنند ولی باید این را قبول کرد که ورزش هم باید تابعی از 
قوانین موجود در کشور باشد و رویدادها متناسب با قوانین 

موجود میزبانی شوند.
نداشتن کرسی و عدم نفوذ

 در نهادهای بین المللی
اگرچه ایــران برای میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشــی 
موانع زیادی دارد، اما بعضی مواقع نداشــتن کرسی و عدم 
نفوذ در نهادهای بین المللی باعث از بین رفتن  میزبانی ها 
می شــود. نمونه عینی این قضیه از دســت رفتن میزبانی 
رقابتهای هندبال جوانان و مردان آســیا است. در حالی که 
فدارســیون هندبال سال قبل و امســال در شیراز و تهران 
میزبان رقابتهای هندبال جوانان  آسیا بود اما کنفدراسیون 
به بهانه شــیوع کرونا میزبانی را از ایــران گرفت. در حالی 
که محمدرضا داورزنی رئیس  فدراســیون والیبال امســال  
رقابتهــای والیبال نوجوانان جهــان را با حضور همه تیم ها 

برگزار کرد اما هندبال بدون لابی میزبانی هایش را از دست 
داد و حتی رایزنی هــای کمیته ملی المپیک هم در مقابل 

لابی عربها نتیجه نداد.
سعیدی: مسائل مختلفی اجازه میزبانی 

رویدادهای بزرگ را نمی دهد
کیکاووس سعیدی دبیر کل کمیته ملی المپیک ایران از 
دلایل مختلفی برای عدم میزبانی ایران در رویدادهای مهم 
حرف می زند.او بر این عقیده اســت که خیلی از ملاحظات 
داخلی و فرهنگی اجازه این کار را نمی دهد.البته ســعیدی 
بیشــتر حرف هایش را معطوف به زیرســاخت ها و امکانات 
می کند و می گوید: »تصور کنیــد میزبان یک رویداد مهم 
شدیم.این بازی ها زیرســاخت می خواهد،حمایت دولت را 

می طلبد،اسپانسر می خواهد و هزار و یک داستان دیگر.«
چرا ایران بعداز بازیهای آسیایی ۱۹۷۴  دیگر هیچ 

وقت میزبان رویدادهای مهم نشده؟
در این قضیه مســائل زیادی تاثیرگذار اســت. یکی از 
این مســائل بحث حضور بانوان است و همزمانی برگزاری 
مســابقات مردان و زنان در این بازی ها که در کشــور ما به 
دلیل ملاحظات داخلی و فرهنگی امکان پذیر نیست. مگر 
اینکه مسابقات زنان و مردان جداگانه برگزار شود که قوانین 
بازیهای آسیایی و المپیک این اجازه را نمی دهد. البته باید 
نبود زیر ســاخت ها را هم به آن اضافه کرد. ورزشــگاه های 
ایران مربوط به ۵۰ سال قبل است و از طرفی دهکده بازیها 
هم واگذار شده است. درواقع برای برگزاری بازیهای آسیایی 
باید زیر ساخت های جدید اضافه شود. در واقع  میزبانی این 
بازیها معمولا ۷،۸ استادیوم لازم دارد و حتما باید اسپانسر 
گرفته می شــود اما در کشــور ما چنین پذیرشی نبود که 
زیر ســاخت برای بازیهای آسیایی یا المپیک ساخته شود 
تا بتوانیم میزبان این رقابت ها شــویم. تنها میزبان بازیهای 
کشورهای همبستگی کشورهای اسلامی بودیم که ویژه زنان 
مسلمان بود و بقیه رقابتها را هم فدراسیون ها میزبان بودند.

یعنی ما تنها به دلیل نداشتن امکانات برای میزبانی 
اقدام نکرده ایم؟

بخشی اصلی امکانات مطابق با استاندارها و تاسیاست و 
تجهیزات اســت و بخشی هم موافقت نهادهای بین المللی 
است تا زیر ساخت ها را برای بازی ها آماده کنند. اگر میزبانی 
داده شود، با سرمایه گذاری اسپانسر و دولت زیرساخت های 

جدید هم آماده می شود.
ما در زیر ساخت ها ضعف داریم و ملاحظات فرهنگی را 

هم باید به موانع میزبانی اضافه کنیم.
یعنی ایــران برای میزبانــی این بازی هــا ضعیف تر از 

همسایه های کوچکش است؟
ما پیشــنهاد میزبانی بازیهای جوانان آســیای میانه به 
میزبانی کیش را داده بودیم و حتی از امکانات، تجهیزات و 
تاسیسات کیش هم بازدید کردیم و قرار به شروع ترمیم و 
بازسازی تاسیسات و زیر ساخت ها بود که کرونا شیوع پیدا 
کرد و بازی ها لغو شــد.فعلا هم اقدام دیگری برای برگزاری 
آن نشده اســت. البته ما میزبان شورای المپیک آسیا بوده 
ایم و حتی موافقت شــیخ احمد را هم برای میزبانی دوباره 
گرفته بودیم، که شیوع کرونا اجازه نداد و جلسه را وبیناری 

برگزار کردیم.
به نظر شما ایران چند سال دیگر می تواند میزبان 

بازیهای آسیایی باشد؟
اتفاقا ایران کشور ثروتمندی است و در مسائل اقتصادی 
ظرفیت های زیادی دارد، از نظر  تنوع آب و هوایی،امکانات 
حمل و نقل و... برتری خوبی نســبت به همسایگانش دارد 
اما ما در زیر ســاخت ها ضعف داریم و ملاحظات فرهنگی 
را هم باید به موانع میزبانی اضافه کنیم. ممکن است زمینه 
میزبانی ایران برای رویدادهای بزرگ ورزشــی فراهم نشود، 
اما ما تلاش می کنیم در زمینه دیپلماسی ورزشی ، تقویت 
تعامل با نهادهای بین المللی  و مناســبات ورزشی، جایگاه 

مان را ارتقا دهیم.

هفته سوم لیگ برتر فوتبال ایران

 اسـتقلال - تراکتور؛ دوئل دوستان قدیمی

از کمبود زیر ساخت ها تا موضوع ورود زنان به ورزشگاه ها

چرا دست ایران به میزبانی رویدادهای بزرگ ورزشی نمی رسد؟

بلیت فروشی مبارزه کشــتی آزاد آمریکا و 
ایران شروع شده اســت و انتظار می رود تمام 

بلیت ها از قبل به پایان برسد. 
 به گزارش ایسنا به نقل از اسپورتال، بلیت 
فروشی دیدار دوستانه کشــتی آزاد تیم های 
ملی آمریکا و ایران که 2۱ بهمن در آرلینگتون 

تگزاس برگزار می شود، آغاز شد.
پس از انقلاب اسلامی ایران در سال ۱9۷9 
روابط دو کشــور کمرنگ شــد. مورد استثنا، 
ورزشکاران و کشتی گیرانی هستند که از سال 
۱99۸ هر از گاهی به دیدار یکدیگر رفته اند و 
از آن زمان تاکنون کشتی گیران آزاد آمریکایی 
۱۷ بار در ایران حضور داشتند و ایرانی ها نیز ۱6 
بار در مسابقات داخل آمریکا شرکت کرده اند.

در مســابقات جهانی اخیر در اســلو، تیم های 
آمریکا و ایران با کسب سه مدال طلا، به ترتیب 

مقام های دوم و سوم مسابقات تیمی را به خود 
اختصاص دادند. پژمان درستکار، سرمربی تیم 
ملی ایران که پــس از بازی های توکیو به این 
سمت رســید، گفت: تیم ملی ایران با قدرت 

تمام به دیدار آمریکا خواهد رفت.
این مســابقه در زمین بیسبال گلوب لایف 
فیلد برگــزار می شــود، جایی کــه تیم های 
دانشــجویی از ایالت های اوکلاهاما و آیووا که 
یکــی از قوی ترین ها در مســابقات قهرمانی 
دانشگاه های ایالات متحده محسوب می شوند، 
بر روی تشــک رقابت می کنند. مربیگری این 
تیم ها بر عهده جان اسمیت، قهرمان دو دوره 

المپیک و تام برندز، قهرمان المپیک است.
بلیت فروشی این مبارزه شروع شده است و 
انتظار می رود تمام 2۷ هزار بلیت این مبارزه از 

قبل به فروش برود.

خوشحالی مقام آمریکایی 
بابت میزبانی از کشتی ایران

ریچ بندر از میزبانی آمریکا از ایران در یک 
مبارزه دوستانه کشتی ابراز خوشحالی کرد. 

به نقــل از ســایت teamusa، ریچ بندر، 
مدیر اجرایی تیم ملی کشتی آزاد آمریکا درباره 
تقابل دو تیم ملی کشــتی آزاد آمریکا و ایران 
در خاک آمریکا گفت: کشتی فراتر از سیاست 
است و هیچ چیز بهتر از رقابت دوستانه کشتی 
آمریکا و ایران این موضوع را نشــان نمی دهد. 
این دو کشور از بهترین کشورهای کشتی آزاد 
جهان هســتند. ما از اینکه تیم ایالات متحده 
آمریکا فرصتی برای مقابله با یکی از قوی ترین 
تیم هــا و ســنجش خود با برخــی از بهترین 
ورزشــکاران این ورزش به دست آورده بسیار 

خوشحال هستیم.

جزئیات مبارزه کشتی آمریکا - ایران با حضور ۲۷ هزار تماشاگر 


